

证券代码：300731

证券简称：科创新源

公告编号：2018-011

深圳科创新源新材料股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	253,742,105.18	188,324,089.32	34.74
营业利润	69,714,652.66	60,869,436.49	14.53
利润总额	72,084,325.22	62,478,489.85	15.37
归属于上市公司股东的净利润	64,444,015.78	54,046,539.13	19.24
基本每股收益（元）	0.99	0.83	19.28
加权平均净资产收益率	28.67%	31.46%	-2.79
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	542,017,065.87	240,371,040.82	125.49
归属于上市公司股东的所有者权益	486,567,826.86	192,545,155.33	152.70
股本	87,217,391	65,217,391	33.73
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.58	2.95	89.15

注：1、本表数据为公司合并报表数据（未经审计）；

2、归属于上市公司股东的每股净资产是以各年末的股本为依据计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况说明

2017年度公司实现营业收入 25,374.21万元，同比增长 34.74%；实现营业

利润 6,971.47 万元, 同比增长 14.53%; 实现归属于上市公司股东的净利润 6,444.40 万元, 同比增长 19.24%。报告期内公司收入和利润增长的主要原因是:

1、2017年, 公司进一步加大了海外市场的开拓力度, 受益于海外多个国家通信领域投资的增长, 公司产品进一步得到了国外通信设备厂商、运营商及通信领域客户的认可, 来自海外市场的销售收入同比增长较快; 在大力开拓海外市场的同时, 公司也加大了国内运营商市场、电力行业的开拓力度, 来自上述两个市场的营业收入和净利润相比2016年保持了稳定的增长。

2、公司控股子公司江苏杰立胶粘材料科技有限公司生产线于2016年10月投产, 产能增加导致营业收入增长较快。

3、公司控股子公司深圳航创密封件有限公司及江苏杰立胶粘材料科技有限公司成立时间尚短, 处于业务开拓期和产品结构调整期, 上述两家控股子公司在2017年经营过程中产生了一定的亏损, 降低了归属于上市公司股东的净利润。

(二) 财务状况说明

报告期末公司总资产 54,201.71 万元, 较期初增长 125.49%, 主要系 2017 年公司首次公开发行股票募集资金带来的货币资金增加和公司2017年实现的净利润留存所致。

报告期末归属于上市公司股东的所有者权益 48,656.78 万元, 较期初增长 152.70%; 股本 8,721.7391 万股, 较期初增长 33.73%; 归属于上市公司股东的每股净资产 5.58元, 较期初增长 89.15%; 主要系 2017年公司首次公开发行股票后股本、资本公积增加及本报告期内利润、盈余公积增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的2017年归属于上市公司股东的净利润为 6,444.40 万元, 比上年同期增长 19.24%, 与《2017年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步核算的结果, 具体财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳科创新源新材料股份有限公司

董事会

二〇一八年二月二十七日